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Nyt Regulativ 
for Anvendelsen af Cement 
Vanskelighederne for Cementproduktionen er ikke 
blevet mindre, og Handelsministeriet har derfor d. 
25. August set sig nødsaget til at skærpe de gældende 
Bestemmelser meget betydeligt. Ved den Opgørelse 
over Behovet for Cement i den kommende Tid, som 
er foretaget gennem Byggenævnet, har det vist sig, 
at der skal bruges ca. 2 Mill. Td., mens Behold
ninger og Produktion i den nærmeste Tid højst vil 
kunne dække ca. 1 / 4 heraf. Der er saaledes en alvorlig 
Baggrund for de nye Indskrænkninger i Cement
forbruget. 



Bekendtgørelsen indeholder først og fremmest Forbud 
mod at anvende Cement til Fremstilling af: 
Hegn, herunder Hegnsstolper, Hegnsmure, samt 
Sokler til disse, 
Vandbassiner til Haver, Parker o. lign" 
Stativer til Cykler, Parasoller o. lign., samt Flag
stangsfødder, 
Kantsten og Rendestensbunde, 
Afvisermærker, samt 
Cement.fliser. 
Forbudet træder i Kraft uden Hensyn til om de 
nævnte· Varer støbes paa Fabrik eller fremstilles paa 
Stedet. Det omfatter ogsaa eventuelle Beholdninger, 
som Cementstøberierne maatte ligge inde med. 
Dernæst indeholder Bekendtgørelsen Forbud mod 
Anvendelse af Cement til en hel Række Arbejder, 
nemlig: 
Indvendig Puds i Byggearbejder, med Undtagelse af 
Badeværelser og bortset fra saadanne Tilfælde, hvor 
der i den stedlige Byggevedtægt er stillet Krav om 
Anvendelse af cementholdigt Puds. 
Fayadepuds, bortset fra Sokkelpuds. 
Slidlag og Afretningslag paa Kældergulve i Beboelses
ejendomme, Kontorbygninger o. lign" med mindre 
Grovbetonstøbningen har fundet Sted før d. 25. 
August d. A. 
Til Formuring med ren Cementmørtel i Tilfælde, 
hvor dette anvendes til at nedbringe Dimensionerne 
af Murværk under de Dimensioner, som er nødven
dige, saafremt Formuring sker i Bastard- eller Kalk
mørtel. 
Lade- og Logulve. 
Betonbelægninger paa Veje, Gader, Gaardspladser, 
Haver, Parker og lignende Anlæg, samt 
Viadukt- og Broanlæg. 
Cementreguleringens Formaal er stadig i første 
Række at sikre Cement til det egentlige Boligbyggeri. 
25 pCt. af Cementproduktionen er dog fremdeles 
frigivet til mindre Arbejder, navnlig Reparations
arbejder, og hertil kræves ikke Byggenævnets Til
ladelse. Men de Arbejder, der nu er forbudt, maa 
naturligvis heller ikke udføres med den "frie" Cement. 




